Imposto sobre Operações Financeiras (IOF); 
2) Não possuir saldo de Parcelamento de Débito; 
3) O saldo devedor do dia 31/10/2013 não poderá ser superior a 10 vezes a remuneração do mês  
      de outubro/2013; 
4) O saldo devedor do dia 31/10/2013 não poderá ser superior a R$ 124.770,00 (cento e vinte  
      quatro mil, setecentos e setenta reais) para Participantes inscritos no PREQ, cuja data de   
      inscrição na Real Grandeza for posterior à 12/04/1982; 
5) O saldo devedor de 31/10/2013 não poderá ser superior ao valor de resgate referente ao mês   
      de setembro de 2013; 
6) Não ter solicitado Empréstimo no período de 5/11/2013 a 6/12/2013.